
                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ    Αθήνα,  20 -08-2018

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠΔΔ                                    Αρ. Πρωτ. : 56666/19889

----------------------------------------------------- ΠΡΟΣ: ΔΗΜΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κατεχάκη 56 
Ταχ. Κώδικας   : 115 25
Πληροφορίες   : Κ. Καλογερόπουλος
Τηλέφωνο : 213 2035749
FAX : 213 2035746

ΘΕΜΑ : Έγκριση μίσθωσης ιδιωτικών αυτοκινήτων Δ.Χ. για μεταφορά Πολιτών του Δ. Διονύσου.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον  ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  ισχύει,  σε  συνδυασμό  με  τις
διατάξεις  του  ν.  2503/1997  (ΦΕΚ  107/Α/1997)  «Διοίκηση,  οργάνωση,  στελέχωση  της
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

2. Το  Π.Δ.  135/2010  (ΦΕΚ  228/Α/2010)  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Αττικής» 

3. Τα άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης
– Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και
άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ
21/Α/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»

4. Τον  Ν.  4412/08-08-2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”.

5. Το άρθρο 47 του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/Α΄) ¨Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 (161/Α΄) και λοιπές ρυθμίσεις¨.

6. Το Ν.Δ 2396 / 1953 (ΦΕΚ 117/Α’) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει  Νομικών
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

7. Την  αριθμ.  129/2534  (ΦΕΚ  108/2010β)  κοινή  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  του  Υφυπουργού  Οικονομικών  περί
«Καθορισμού δικαιούχων χρήσης, και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες
ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα».

8. Την  υπ’  αριθμ.  5100/1600/1984  (ΦΕΚ  387/Β)  απόφαση  του  Υπουργού  Προεδρίας  της
Κυβέρνησης «Περί καθορισμού διαδικασίας μίσθωσης αυτοκινήτων από τις Δημόσιες Υπηρεσίες,
Ν.Π.Δ.Δ. κ.λ.π.».

9. Την  υπ'  αρ.  Οικ.45873/17114/14-06-2017  (ΦΕΚ  2055/Β΄)  απόφαση  του  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αριθμ. 765/1997 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.
11. Το υπ’ αριθμ. 22335/27-06-2018 έγγραφο του Δ. Διονύσου.

ΑΔΑ: 6ΩΒ6ΟΡ1Κ-9ΒΟ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνεται η παράτση της μίσθωσης δύο (2) τουριστικών λεωφορείων των πενήντα (50) θέσεων τα

οποία θα χρησιμοποιηθούν για την μεταφορά πολιτών του Δήμου Διονύσου σε πολιτιστικές, αθλητικές

και εκπαιδευτικές δραστηριότητες καθώς και την μεταφορά πολιτών του Δήμου από τις κατοικίες τους

προς την Πανεπιστημιούπολη.

Η χρονική διάρκεια της μίσθωσης θα είναι για τέσσερις (4) μήνες του έτους 2018 & για επτά (7)

μήνες του έτους 2019.

Το κόστος της δαπάνης είναι 74.358,63€ συνολικά στον Κ.Α. 15.6413.0003, στον προϋπολογισμό

του Οικονομικού Έτους 2018 με ποσό 13.465,92€ και το υπόλοιπο ποσό θα προβλεφθεί στον ίδιο

Κ.Α. οικονομικού έτους 2019 ήτοι 60.892,71€.

    Η ανάγκη για την μίσθωση προκύπτει  λόγω του ότι  ο Δήμος δεν μπορεί  να εξασφαλίσει  τις

μετακινήσεις με τα οικεία μέσα. 

Ο έλεγχος των σχετικών δικαιολογητικών, η τελική έγκριση της δαπάνης, η υποβολή στοιχείων

κλπ. θα γίνουν σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπει η απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της

Κυβέρνησης  5100 / 1600 / 10-4-84 (ΦΕΚ 387 / Β / 1984).

           ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
                ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

                       Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
                      ΤΜΗΜΑΤΟΣ

         ΜΑΡΙΑ-ΦΡΑΤΖΕΣΚΑ ΠΑΠΑΧΑΤΖΑΚΗ

ΑΔΑ: 6ΩΒ6ΟΡ1Κ-9ΒΟ


	
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ


		2018-08-22T09:54:12+0300
	Athens




